
Obsah
Můj malý bráška Otík 
Nečekat až něco přijde 
Planeta ryb 
Aby lidé byli lidmi 
Otíkovy dopisy

O TVORBĚ
Ať vyleze!
Nečekám na inspiraci 
Nej důležitější je práce

O SPORTU
Proč mám rád sport
Ty nikdy nebudeš mistrem světa
Proč jsem se nestal světovým hráčem
Heckel leze pod vesmír
Potkal jsem s ním bílou smrt
lít do velkých hor
Cyklistika - má láska a můj osud
Když se pečou václavky
Už nepoběží

O PŘÍRODĚ
Krkonoše 
Beskydy 
Nízké Tatry 
Vysoké Tatry 
Hory a lidé 
Šumava
Ve džbánku budeš mít čistou vodu



M á m  rá d  tu  ře k u 151

O RYBÁCH
V elký v o d n í tu lá k 156
P y tla č e n í I. 161
P y tla č e n í II. 164
U sc h lé  ry b ič k y 165
Lov b o le n a  d ra v é h o 168
B a to h  z  je le n a 176
P o to k  p a n a  in ž e n ý ra 178
S iln ý  ja k  F r iš te n sk ý 183
D lo u h ý  č e rn ý  k ro k o d ý l 188
P řijeď , b á je č n ě  si z a c h y tá š 197

O RODINĚ
J a k  šel t á t a  A fr ik o u 2 0 0
V elká  b í lá  lo ď 223
F ia lo v ý  p o u s te v n ík 2 2 7
M o ji d o b ř í  b r a t ř i 2 3 4
B ěh  P r a h o u 2 3 7

Ediční poznámka: Texty v tomto svazku soustředují část dva
cetileté novinářské práce Oty Pavla, výběr článků, rozhovorů, 
úvah, reportáží a povídek, které za života autora vycházely v Čes
koslovenském vojákovi, Zápisníku, Kulturní tvorbě, Obraně 
lidu, Lidové demokracii, Mladém světě, Květech... V knižních vý
borech se ocitly pod názvy Velký vodní tulák, Fialový poustev
ník, Zlatí úhoři, Mám rád tu řeku. Dále jsou zde zařazeny texty 
z pozůstalosti, které v sedmdesátých letech kolovaly pouze 
v opisech a po roce 1989 se objevily ve výborech pod názvy Jak 
šel táta Afrikou, Tatínkova lod naděje, Olympijské hry. Navíc je 
zařazen i fragment rodinné korespondence, jejíž výbor vyšel pod 
názvem Z korespondence. (sk)


